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اخبار منهای فوتبال

سارا اصلانی/ سید محمدشروین اسبقیان معاون توسعه ورزش قهرمانی و 
حرفه ای وزارت ورزش و جوانان در نشست خبری روز گذشته  خود با ارائه 
گزارشی از عملکرد این معاونت درخصوص وظایف وزارت ورزش و جوانان از 
در دست تدوین بودن سند ملی آمایش سرزمینی خبر داد. سخنگوی وزارت 
ورزش با اشاره به موفقیت های ورزش کشور و مدال های به دست آمده در 
سال 1402 می گوید: »در مجموع تا پایان بهمن سال جاری 379 مدال 
جهانی، 663 مدال آسیایی و 412 مدال بین المللی کسب شده است. 
120 مدال طلا در بخش مردان و 119 طلا در بخش زنان کسب شده، 114 
مدال نقره در بخش مردان و 16 مدال نقره در بخش زنان، 91 برنز در بخش 
مردان و 18 مدال برنز نیز در بخش زنان کسب شده است. با توجه به قانون 
اهداف و وظایف که ورزش زنان را به صورت جدی دنبال می کند، در بخش 
زنان مدال های کسب شده در تورنمنت های بین االمللی 817 مدال بوده و 
1199 ورزشکار ما در مسابقات بین المللی حضور داشته اند که در مجموع 
جهانی، آسیایی در دولت سیزدهم، زنان ورزشکار ما در 451 رویداد شرکت 
کرده اند.« اسبقیان درخصوص تعجیل وزارت ورزش برای واگذاری استقلال 
و پرسپولیس هم صحبت می کند: »این دو باشگاه از سرمایه های ورزش کشور 
هستند که میلیون ها هــوادار دارنــد. این دو تیم ظرفیت های خوبی برای 
استفاده تجاری دارند و برخلاف دولت های قبل، در این دولت حل مشکل 
این دو باشگاه به صورت جدی در دستور کار بخش های مختلف دولت است و 
دولت اراده به حل مشکل آن ها دارد. بخشی از سهام این دو باشگاه از طریق 
بورس به مردم واگذار شد. ظرفیت قانونی برای واگذاری سرخابی ها فراهم 
شد که یکی از آن ها به یکی از صندوق های رفاه واگذار شود که مورد قبول 
واقع نشد. دولت این مجوز را داده که این دو باشگاه به دو بانک غیردولتی 
واگذار شوند. مقدمات آن انجام شده است.« سخنگوی وزارت ورزش و جوانان 
درباره این که بحث مالکیت دو باشگاه استقلال و پرسپولیس تا 11 فروردین 
1402 به نتیجه می رسد یا نه، یادآور می شود: »ما ناظر باشگاه ها هستیم 
و شأن وزارت باشگاه داری نیست، اما این که تا آن تاریخ که گفتید، تعیین 
تکلیف می شود یا نه، باید بگویم که کار به طور جدی در حال انجام است. قطعاً 
خبر واگذاری در موعد مقرر اعلام می شود. کار پله پله جلو می رود. پیام این 
جلسات این است که وزارت ورزش به طور جدی با همکاری فدراسیون فوتبال 

کار را دنبال می کند و مشکلی برای صدور مجوز استقلال و پرسپولیس وجود 
ندارد.« معاون وزیر ورزش درخصوص موازی کاری فدراسیون ملی زورخانه 
ای و فدراسیون بین المللی آن هم صحبت می کند: »این که دو فدراسیون 
وجود داشته باشد مغایر قانون نیست. اما وزیر به دنبال گرفتن ریاست این 
فدراسیون نیست. اما حضرت آقا در دیدار جامعه ورزش با ایشان گله مند بودند 
از این که در سال های قبل برای بین المللی کردن این رشته ورزشی مطالبه 
داشتند ولی این اتفاق نیفتاده. همین مسئله فدراسیون زورخانه ای را بر آن 
داشت که برای بین المللی کردن این فدراسیون گام های اساسی بردارد. اما 
این که رئیس که باشد را مجمع مشخص می کند اما هاشمی به دنبال ریاست 
نیست و دغدغه او عملیاتی کردن این رشته ورزشی است.« اسبقیان در تشریح 
تعیین تکلیف سه فدراسیون تازه تاسیس هم حرف های قابل تاملی زد: »هر 
کاری باید کارشناسی و با مطالعه باشد. به نظر می رسد بعد از کارشناسی 
که صورت گرفت، فدراسیون بادبانی امروز به مجموعه فدراسیون قایقرانی 
بر می گردد. فدراسیون راگبی به عنوان انجمن مستقل فعالیت می کند. 
فدراسیون ساحلی و دریایی هم درحال مطالعه است و در این خصوص هم 
تصمیم گیری خواهد شد. تا امروز به فکر تاسیس فدراسیون جدید نیستیم 
مگر این که احساس نیاز شود اما با مطالعه و نه تصمیم انفرادی و یک شب چون 

تصمیمات یک شب ورزش کشور را با چالش مواجه می کند.«

بادبانی به فدراسیون قایقرانی برگشت تکلیف فدراسیون ساحلی در دست بررسی است

اسبقیان: مشکلی برای صدور مجوز حرفه ای سرخابی ها وجود ندارد 

پرونده فوتبال باشگاهی در سال 1402بسته 
شد   

پایان خوش سرخ ها با دبل کنعانی

سارا مسیحا/شب گذشته با انجام دیدارهای هفته بیست و 
یکم لیگ برتر، پرونده فوتبال باشگاهی ایران در سال 1402 
بسته شــد. شــب گذشته در یکی از حساس ترین دیــدارهــا 
پرسپولیس تیم دوم جدول رده بندی در ورزشگاه آزادی میزبان 
تیم پیکان بود. این دیدار که سومین بازی متوالی سرخ ها در 
ورزشگاه آزادی بود برای اوسمار و شاگردانش اهمیت بالایی 
داشت چرا که پرسپولیس به خاطر عملکردش در دربی 103 
سخت تحت فشار و انتقاد بود و یک برد خوب در آخرین بازی 
سال می توانست آرامش را حاکم کند. پرسپولیس با ترکیب 
علیرضا بیرانوند، امید عالیشاه، فرشاد فرجی، مسعود ریگی، 
محمدحسین کنعانی زادگان، مهدی ترابی، دانیال اسماعیلی 
فر، محمد خدابنده لو، عبدالکریم حسن، اورونوف و عیسی آل 
کثیر به میدان رفت و اوسمار  پس از تساوی در دربی پایتخت با 
بازگشت کنعانی زادگان و محرومیت رفیعی دو تغییر در ترکیب 
تیمش داشت و علی نعمتی بیرون مانده و خدابنده لو به ترکیب 
اضافه شده بود. اتفاقا بازگشت مدافع محروم از دربی با دو گل 
همراه بود و پرسپولیس در شبی که مهاجمانش فرصت سوزی 
می کردند در دقایق 38-پنالتی و 53 محمدحسین کنعانی 
زادگان برای سرخ ها گلزنی کرد تا هم تیمش را در آخرین بازی 
سال به پیروزی برساند و هم آمار گلهای زده اش را بالا ببرد و حالا 
با گولسیانی برای عنوان گلزن ترین مدافع پرسپولیس رقابت 
کند. پرسپولیس با شکست دادن تیم پیکان به امتیاز 43 رسید و 
پیش از آغاز دیدار استقلال و هوادار هم امتیاز با صدرنشین شد. 
سپاهان و تراکتور و ملوان سه تیم دیگر بالای جدول هم مقابل 
حریفان شان به برتری رسیدند. دربی خوزستان هم با تقسیم 
امتیاز بین سرخابی های اهواز به پایان رسید. آخرین دیدار سال 
را هم تیم  های تهرانی هوادار و استقلال برگزار کردند تا پرونده 

فوتبال باشگاهی در سال 1402 بسته شود. 

تابلو نتایج 
      آلومینیوم اراک یک- نساجی صفر

      پرسپولیس2- پیکان صفر
      مس رفسنجان2- ذوب آهن 2

      سپاهان 2- گل گهرسیرجان صفر
      ملوان یک - صنعت نفت آبادان صفر

      استقلال خوزستان صفر - فولاد صفر 
      شمس آذر قزوین صفر  -تراکتور 2

گزارش

الهلال در مسیر جاودانگی! 

تیم فوتبال الهلال مقابل ضمک به برتری رسید.تیم فوتبال الهلال در 
چارچوب هفته بیست و چهارم لیگ عربستان به مصاف ضمک رفت و به 
برتری 2 بر یک رسید تا بیست و نهمین برد متوالی خود را جشن بگیرد.این 
تیم در 44 بازی اخیر خود شکستی را تجربه نکرده است.در این بازی برای 
الهلال سالم الدوسری و میشل گلزنی کردند.الهلال با 68 امتیاز و اختلاف 

12 امتیازی با النصر در صدر جدول قرار دارد.
 

مصدومیت مسی جدی است
لیونل مسی، ستاره آرژانتینی اینترمیامی  در جریان دیدار اینترمیامی 
برابر نشویل و در اوایل نیمه دوم نتوانست به حضورش در زمین ادامه دهد و 
تعویض شد این بازیکن در بازی قبلی اینترمیامی در ترکیب حضور نداشت 
و او در نهایت بار دیگر به دلیل مصدومیت در بازی برابر دی سی یونایتد که 
با پیروزی تیمش همراه شد هم غایب بود.  نام مسی در فهرست بازیکنان 
دعوت شده به اردوی تیم ملی آرژانتین برای دیدارهای ملی ماه مارس از 
سوی لیونل اسکالونی به چشم می خورد اما حالا رسانه های آرژانتینی اعلام 
کردند که او در دو دیدار دوستانه این تیم برابر السالوادور و پاناما به میدان 
نخواهد رفت. شرایط این بازیکن به صورت کامل مشخص نیست و روند که 

چه زمانی به صورت کامل شرایط بازگشت به میدان را دارد.
 

دعوت هری کین مصدوم به تیم ملی
هری کین که در جریان برتری 5 بر 2 بایرن مونیخ مقابل دارمشتات در هفته 
بیست وششم بوندس لیگای آلمان که گل دوم باواریایی ها را به ثمر رساند و 
شمار گل های زده خود در مجموع رقابت های مختلف فصل جاری را به عدد 37 
رساند، از ناحیه قوزک پا دچار مصدومیت شد. با وجود مصدومیت او به اردوی 
تیم ملی فوتبال انگلیس ملحق خواهد شد. شاگردان گرت ساوت گیت خود را 
آماده برگزاری دو دیدار دوستانه با برزیل و بلژیک در تاریخ های 4 و 7 فروردین 
می کنند.بر اساس گزارش نشریه آلمانی »بیلد«، هری کین در اردوی تیم ملی 

انگلیس تحت آزمایش های تکمیلی قرار خواهد گرفت.

اخبار خارجی

زمان برگزاری مرحله یک هشتم نهایی مسابقات فوتبال 
جام حذفی باشگاه های کشور مشخص و اعــلام شد. 
قرعه کشی مرحله یک هشتم نهایی جام حذفی دیروز در 
محل روابط عمومی سازمان لیگ برگزار شد و تیم های 
حاضر در این مرحله حریفان خود را شناختند. مسابقات 
این مرحله در روزهای 6 و 7 اردیبهشت برگزار خواهد 
شد، حدفاصل هفته های بیست وچهارم و بیست وپنجم 
لیگ برتر و مسابقات مرحله یک چهارم نهایی نیز اواخر 
اردیبهشت به انجام می رسد. مسابقات مرحله نیمه نهایی 
و فینال در اواخر خرداد ماه و بعد از پایان لیگ برتر برگزار 
می شود. فینال جام حذفی نیز با تصمیم هیئت رئیسه 
سازمان لیگ در کرمان برگزار خواهد شد. بر اساس 
قرعه کشی مرحله یک هشتم نهایی جام حذفی، تیم 
پرسپولیس در این مرحله باید برابر آلومینیوم قرار بگیرد. 
پرسپولیس که در هفته شانزدهم لیگ برتر و آخرین سفرش 
به اراک با خاطره تلخ و شکست یک بر صفر همراه شد، 
دوباره باید به این شهر سفر کند و مقابل شاگردان حسینی 
قرار بگیرد. با توجه به این که تیم آلومینیوم در مرحله قبلی 
جام حذفی مهمان نساجی مازندران بود و به پیروزی یک 
بر صفر رسید، در دور یک هشتم نهایی در اراک میزبان 
پرسپولیس خواهد بود که از سد نفت و گاز گچساران عبور 
کرد. پرسپولیس طی چهار سال اخیر در چهار سفر به اراک 

فقط یک پیروزی در سال گذشته به دست آورد، اما در سه 
جدال دیگر در ورزشگاه خانگی آلومینیوم، 3 شکست 
داشته و همین مسئله نشان می دهد که سرخ پوشان 
شرایط خوبی در زمین ایرالکو نداشتند و قرعه سختی در 
مسابقات جام حذفی برای رسیدن به جمع هشت تیم 
نهایی دارند. همچنین پرسپولیس در مرحله یک چهارم 
نهایی جام حذفی در فصل 01-1400 نیز در ورزشگاه 
آزادی مقابل آلومینیوم اراک قرار گرفت که در آن بازی هم 
با نتیجه 3 بر 2 برابر ایرالکو شکست خورد و حالا دوباره به 
همین قرعه سخت برخورد کرده است. در واقع آلومینیوم 
گربه سیاه سرخ پوشان پایتخت است و اگر پرسپولیس 
بتواند از این مرحله سخت عبور کند، در مرحله یک چهارم 
نهایی باید به مصاف برنده تیم های مس سونگون و هوادار 
برود که قطعا قرعه راحت تری به نسبت قرعه یک هشتم 

نهایی است!

 احتمال تقابل سپاهان با نویدکیا       
شاید راحت ترین قرعه نصیب سپاهان شده باشد. این تیم 
باید به مصاف استقلال ملاثانی برود و در صورت پیروزی 
و صعود در مرحله یک چهارم نهایی باید به مصاف برنده 
مس رفسنجان و پیکان بــرود. در نتیجه احتمال تقابل 
سپاهان با محرم نویدکیا کاپیتان سابقش و سرمربی فعلی 

مس رفسنجان که موفق شد در مرحله یک شانزدهم 
نهایی استقلال تهران را حذف کند، زیاد است. گل گهر 
سیرجان و ملوان انزلی دو تیم بالانشین لیگ برتری هم با 
تیم های دسته اولی فجرسپاسی شیراز و سایپا بازی دارند 
که به نظر نمی رسد کار چندان دشواری داشته باشند و به 
احتمال زیاد یکی از دیدارهای یک چهارم نهایی را این دو 
تیم برگزار خواهند کرد. تیم تراکتور هم که باید به مصاف 
ذوب آهن برود. برنده این دیدار هم در مرحله یک چهارم 
نهایی باید به مصاف برنده دیدار دو تیم دسته اولی چادرملو 
و مس کرمان برود و با توجه به وضعیت خوب چادرملو که 
صدرنشین لیگ دسته اول است احتمال پیروزی و صعود 

این تیم از مس بیشتر است.
 

برنامه یک هشتم نهایی جام حذفی
*استقلال ملاثانی جنوب - سپاهان

*فجرسپاسی - گل گهر
*تراکتور - ذوب آهن

*چادرملو - مس کرمان
*هوادار - مس سونگون

*ملوان - سایپا
*پیکان - مس رفسنجان
*آلومینیوم - پرسپولیس

پرسپولیس و اوسمار به گربه سیاه رسیدند
قرعه کشی یک هشتم جام حذفی انجام شد 

آفساید

خبر

کاپیتان تیم ملی به جام ملت های 
آسیا می رسد؟

پزشک تیم ملی فوتسال توضیحاتی درباره آخرین وضعیت 
مصدومیت حسین طیبی ارائه کرد.علی پورمند، درمورد 
مصدومیت حسین طیبی، گفت: هنوز به طور دقیق معلوم 
نیست که زمان بهبودی کاپیتان تیم ملی فوتسال چقدر 
است اما پزشکان تیم فوتسال پالما و پزشکان تیم ملی 
در تلاش هستند تا او را به جام ملت های آسیا برسانند.
پزشک تیم ملی فوتسال گفت: اگر همه چیز طبق روال و 
پیش بینی ها پیش رود، طیبی می تواند در جام ملت های 
آسیا بازی کند و البته ممکن است برای بهبود کامل حتی 
در بازی های گروهی که به نسبت ساده تر است، بازی 
نکند و از مراحل حذفی به زمین بیاید. وی ادامه داد: طبق 
مشاهدات او می تواند برای جام ملت ها در دسترس باشد 

و ما هم امیدواریم شرایط به سود او رقم بخورد.

برنامه هفته بیست و دوم و بازی 
های معوقه 

 
سازمان لیگ فوتبال برنامه هفته بیست و دوم تا بیست 
و چهارم لیگ برتر و دیدارهای معوقه این رقابت ها را 

اعلام کرد.
معوقه از هفته شانزدهم/چهارشنبه 15 فروردین 

1403
      تراکتور - سپاهان - ساعت 19:30

معوقه از هفته هجدهم/چهارشنبه 15 فروردین 
1403

      آلومینیوم -هوادار ساعت 19:15
 هفته بیست و دوم/شنبه 18 فروردین
      ذوب آهن  اصفهان-شمس آذر قزوین

      نساجی  مازندران  -  ملوان بندر انزلی
      استقلال- مس رفسنجان- ساعت 19

یک شنبه 1۹ فروردین
      گل گهر سیرجان -  پرسپولیس- ساعت 19

      پیکان تهران- استقلال خوزستان- ساعت 19
      فولادخوزستان- هوادارتهران- ساعت 19:15

 دوشنبه 20 فروردین
       نفت آبادان- سپاهان اصفهان  - ساعت 19:15

      تراکتور - آلومینیوم اراک   - ساعت 19:30

هادی چوپان فاتح آرنولد کلاسیک 
انگلیس شد

هادی چوپان قهرمان پرورش اندام مستر المپیا این بار در 
مسابقات آرنولد کلاسیک انگلیس درخشید و روی سکوی 
قهرمانی رفت. چوپان پس از قهرمانی در مسابقات دسته آزاد 
آرنولد کلاسیک انگلیس، جایزه اش را از آرنولد شوارتزنگر و 
رونی کولمن دریافت کرد. گرگ ایرانی که سابقه قهرمانی در 
مستر المپیا را دارد پیش از این در مسابقات آرنولد کلاسیک 

آمریکا نیز بر سکوی اولی ایستاده بود.

تایید محکومیت عباس جدیدی پس از 
شکایت دبیر

چندی پیش عباس جدیدی پیش کسوت کشتی ایــران و 
دارنــده مدال های طلای جهان و نقره المپیک با شکایت 
علیرضا دبیر رئیس فدراسیون کشتی به دلیل توهین و 
نشر اکاذیب، محکوم به پرداخت 200 میلیون ریال در حق 
صندوق دولت شد. پس از صدور این حکم، جدیدی اعتراض 
خود را نسبت به این حکم در محاکم قضایی ثبت کرد اما در 
نهایت دادگــاه تجدید نظر حکم قبلی مبنی بر محکومیت 

جدیدی را مورد تایید قرار داد.

کسب پنجمین سهمیه پارالمپیک 
تکواندو 

در ادامه رقابت های پاراتکواندوی انتخابی قاره آسیا، آیلار 
جامی ملی پوش ایران در فینال وزن 52- کیلوگرم با برتری 
قاطع 23 بر صفر بر حریف هندی خود موفق به کسب نشان 
طلا و سهمیه پارالمپیک پاریس شد. رقابت های کسب سهمیه 
قاره  ای در بخش پاراتکواندو به میزبانی شهر تای آن چین در 

حال برگزاری است. 

گل محمدی: با استعفاهایم به خودم ضربه زدم

یحیی گل محمدی در شرایطی در نیم فصل از پرسپولیس جدا شد که پیش از قطع 
همکاری با سرخپوشان بارها در مقاطع مختلف از هدایت این تیم استعفا کرده اما 
باز هم به کار ادامه داده بود.این اقدام گل محمدی انتقادات بسیاری را به دنبال 

داشت و برخی معتقد بودند او با استعفاهای خود تمرکز تیم را از بین می برد. این 
شرایط حتی باعث شد در نیم فصل و در شرایطی که یحیی تصمیم قطعی خود برای 
جدایی را گرفته بود، برخی از اهالی فوتبال تصور کنند این بار هم استعفایش را 
پس می گیرد و به تمرینات پرسپولیس برمی گردد. سرمربی سابق پرسپولیس به 
استعفاهای خود اشاره کرد و گفت: حتی زمان هایی که بحث جدایی وجود داشت، 

فقط خواستم یک اهرم فشاری وجود داشته باشد تا امکانات بگیریم و کار 
انجام بدهیم  . از لحاظ شخصیتی و اعتباری هم به من ضربه زد اما این 

فلسفه کاری من است.

واکنش دادرس به جریمه میلیاردی استقلال

عضو کمیته استیناف فدراسیون فوتبال گفت: جرایم مالی انضباطی که برای باشگاه های 
استقلال و پرسپولیس درنظر گرفته می شود به دلیل رفتارهای اشتباه هواداران دو باشگاه 
است. مهدی دادرس درباره جریمه یک میلیارد و 500میلیون تومانی استقلال به خاطر 
فحاشی هواداران و پرتاب بطری به سمت میدان مسابقه گفت: قطعا کمیته انضباطی 

با توجه به آیین نامه انضباطی این رای را صادر کرده و احساس می کنم با توجه به 
این که هر دو باشگاه مسبوق به سابقه در این زمینه هستند کمیته انضباطی 

حداکثر جریمه را برای استقلال در نظر گرفته است.رفتار هواداران 
این دو باشگاه در ورزشگاه باعث جرایم میلیاردی می شود و خودشان 
باعث جریمه سنگین می شوند. البته که باید گفت جرایم انضباطی هم 

مشمول تورم شده و مثل همه اقلامی که قیمت هایش بالا رفته، جرایم 
انضباطی هم گران شده است.

تمجید سایت پرتغالی از علیپور 

یک سایت پرتغالی ضمن تمجید از مهاجم ایرانی تیم ژیل ویسنته، نام او را در لیست برترین 
بازیکنان برابر براگا قرار داد.تیم های فوتبال ژیل ویسنته و براگا در هفته بیست و ششم 
رقابت های لیگ پرتغال شامگاه شنبه 26 اسفند رو در روی هم قرار گرفتند که این بازی 
با برتری دو بر یک تیم براگا به پایان رسید. علی علیپور مهاجم ایرانی تیم فوتبال ژیل 
ویسنته تنها گل تیم خود را از روی نقطه پنالتی به ثمر رساند اما نتوانست مانع از 
شکست تیمش شود.سایت »آبولا« پرتغال در خبری به این دیدار پرداخته و از 
تلاش علیپور برای رسیدن به گل تعریف کرده است. در مطلب این سایت آمده 
است: در بازی با براگا، »لئوناردو بوتا« و »تیدجانی توره« به همراه علی علیپور 
در حملات ژیل ویسنته نقش داشتند. »موری گبانه« یکی دیگر از بازیکنان 
پرتلاش در ژیل ویسنته بود. او توانایی بدنی خوبی داشت اما در برخی از مواقع 

از بازیکنان حریف عقب می ماند و مجبور بود روی آن ها خطا کند.


